СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	       февраля 2021 года
	г. Минеральные Воды
	                     №

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Минераловодском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

от 9 сентября 2016 года №286
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Законом Ставропольского края от 19 ноября 2007 года №59-кз "О бюджетном процессе в Ставропольском крае", Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Минераловодском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 9 сентября 2016 года  №286, следующие изменения:

1.1. В статье 6:

а) пункт 38 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктом 38.1 следующего содержания:

«38.1) установление в соответствии с пунктами 10, 11 и 13 статьи 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации порядка привлечения остатков средств на казначейских счетах на единый счет местного бюджета и возврата привлеченных средств с единого счета местного бюджета на казначейские счета;»;

1.2. Пункт 51 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«51) привлечение в соответствии с пунктами 10, 11 и 13 статьи 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации остатков средств на казначейских счетах на единый счет местного бюджета и возврат привлеченных средств с единого счета местного бюджета на казначейские счета;»;

          1.3. В пункте 3 статьи 24 слово «Кассовое» заменить словом «Казначейское»;

1.4. В пункте 8 части 1 статьи 26 слова «, а также возврата средств в бюджет Ставропольского края при невыполнении указанных условий» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года, и подлежит размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края.
Глава Минераловодского

городского округа

Ставропольского края                                                                       С. Ю. Перцев